

| | 2018 | 2017 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | |
| Ingresos de la Gestión: | 396,384,365.14 | 432,153,706.33 |
| Impuestos | 223,092,648.73 | 241,004,714.26 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 1,095,413.11 | 1,369,275.66 |
| Derechos | 81,194,671.33 | 95,941,632.13 |
| Productos de Tipo Corriente | 32,994,470.04 | 42,085,251.08 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 58,007,161.93 | 51,752,833.20 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores | | |
| Pendientes de Liquidación o Pago | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 1,037,166,321.91 | 1,264,254,423.92 |
| Participaciones y Aportaciones | 1,037,166,321.91 | 1,264,254,423.92 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas | 0.00 | 0.00 |
| Otros Ingresos y Beneficios | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos Financieros | 0.00 | 0.00 |
| Incremento por Variación de Inventarios | 0.00 | 0.00 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0.00 | 0.00 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 0.00 | 0.00 |
| Total de Ingresos y Otros Beneficios | 1,433,550,687.05 | 1,696,408,130.25 |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| Gastos de Funcionamiento | 667,394,780.19 | 855,203,066.42 |
| Servicios Personales | 358,923,058.11 | 480,532,894.97 |
| Materiales y Suministros | 100,450,702.09 | 98,700,034.37 |
| Servicios Generales | 208,021,019.99 | 275,970,137.08 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas | 297,304,100.56 | 305,883,416.26 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 228,815,773.24 | 220,459,826.08 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | 1,060,000.00 | 1,129,395.02 |
| Ayudas Sociales | 62,715,891.71 | 77,911,834.82 |
| Pensiones y Jubilaciones | 4,712,435.61 | 6,382,360.34 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Donativos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Exterior | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones y Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 |
| Convenios | 0.00 | 0.00 |
| Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública | 21,319,702.94 | 29,745,337.03 |
| Intereses de la Deuda Pública | 21,319,702.94 | 29,745,337.03 |
| Comisiones de la Deuda Pública | 0.00 | 0.00 |
| Gastos de la Deuda Pública | 0.00 | 0.00 |
| Costo por Coberturas | 0.00 | 0.00 |
| Apoyos Financieros | 0.00 | 0.00 |
| Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias | 0.00 | 46,060,000.49 |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 0.00 | 46,060,000.49 |
| Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Disminución de Inventarios | 0.00 | 0.00 |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia | 0.00 | 0.00 |
| Aumento por Insuficiencia de Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Otros Gastos | 0.00 | 0.00 |
| Inversión Pública | 15,877,316.18 | 15,741,432.31 |
| Inversión Pública no Capitalizable | 15,877,316.18 | 15,741,432.31 |
| Total de Gastos y Otras Pérdidas | 1,001,895,899.87 | 1,252,633,252.51 |
| Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | 431,654,787.18 | 443,774,877.74 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".


FRANCISCO XAVIER ALCANTARA TORRES
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO


MA. ERNESTINA HERNÁNDEZ GUZMÁN
TESORERA MUNICIPAL